
令和７年６月吉日  

関係中学校長 様 

名古屋市立西陵高等学校    校長 鈴木 英隆  

名古屋市立名古屋商業高等学校 校長 平子奈穂子  

名古屋市立若宮商業高等学校  校長 山口 大二  

長 谷 川 亮 一 

名古屋市立商業科３校合同学校説明会及び見学会のご案内 
 

拝啓 日頃は高校教育、並びに商業教育のため格別のご支援を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて、市立商業科の学校では、学校訪問という形で中学校の先生方に商業教育についてお

話をさせていただいています。また、中学生に対しては、進路研究等の学校行事にお声がけ

をいただき、ご紹介をさせていただいております。今回それに加え、中学校の先生方を対象

に『３校合同学校説明会及び見学会』を下記の通り計画しました。商業教育の知見を広めた

い先生方、関心をお持ちの先生方の進路指導の一助となれば幸いと考えております。 

実際に目で見て、聞いて、触れることによって商業教育を理解していただく良い機会にな

るかと思います。貴校の先生方に、ぜひ参加していただきますよう特段のご配慮をお願い申

し上げます。                                敬具 
 

記 

 

１ 実施日時  令和７年８月６日（水）午後２時 

２ 集合場所  名古屋商業高等学校 多目的ホール 

名古屋市千種区自由ヶ丘２丁目１１－４８ TEL (052)751-6111 

地下鉄 名城線 自由ヶ丘駅 １番出口西へ徒歩１分 

３ 内  容  午後１時３０分 受付開始 

午後２時００分 開式・全体説明会・各校説明会 

午後３時００分 施設見学（商業実習棟） 

午後３時３０分 全体質疑応答・各校別相談会 

４ 申 込 先  下記二次元バーコードよりお申込みいただくか、名古屋商業高校ウェ

ブページ(https://www.nagoya-ch.ed.jp)内「中学校教員向け 名古

屋市立商業科３校合同学校説明会および見学会申込フォーム」のリン

クからお申込み下さい。二次元バーコード・ウェブページからの申し

込みができない場合は別紙申込書をご利用の上、メールまたは FAXに

てお申込み下さい。なお、準備の都合上７月 25 日（金）までにお申

し込み下さい。 

 

 

（ 担 当 ） 

名古屋市立名古屋商業高等学校     

電話 052-761-6111             

FAX 052-761-7508           

メール nagoya-ch@nagoya-c.ed.jp 

商業科 吉田晴・夏目・長村・鳥村 

 

 

↑「中学校教員向け 名古屋市立商業科３校合同説明会および見学会 申込フォーム」 

 



  

名古屋市立名古屋商業高等学校   令和７年    月    日 

  ＦＡＸ 〈 ０ ５ ２ 〉 ７ ６ １ － ７ ５ ０ ８       

  mail：nagoya-ch@nagoya-c.ed.jp       

 送付状等は不要です。このまま送信下さい。        

      

名古屋市立商業科３校合同説明会・ 

見学会 参加申込書 

  

           立            中学校  ＴＥＬ〈     〉      － 

ご担当の先生 

のお名前 

参加される 

先生の人数 
 ＦＡＸ〈     〉      － 

            

№ 職名 氏     名 

1     

2     

3     

4     

5     

            

【申込締切  ７月２５日（金） 必着】 

 

あらかじめ、ご質問等ございましたら以下にご記入下さい。 


